rbanismo do Brasi

1

PROTOCOLO

INTERESSADO CPP-CAU/BR

ASSUNTO CONVOCAÇÃO DA 17ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPP-CAU/BR

DELIBERAÇÃO N° 003/2023 –CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLÍTICA PROFISSIONAL DO CAU/BR – CPP-CAU/BR, reunida extraordinariamente, por
videoconferência, no dia 10 de março de 2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 97
e 104 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a realização do Encontro de Patrimônio e Acervos, a realizar-se em Brasília, nos dias 24 a

26 de maio;

Considerando a necessidade de definição das mesas e das matérias a serem encaminhadas pelos
membros da CPP-CAU/BR para apresentação no Encontro;

Considerando a realização da 134ª Plenária Ordinária do CAU/BR, nos dias 16 e 17 de março; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/BR,

para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/BR.

DELIBERA:

1-  Solicitar à Presidência que realize a convocação dos membros da CPP-CAU/BR para a 17ª reunião
extraordinária da Comissão, de forma híbrida, a ser realizar no dia 16 de março de 2023, das 12h às 14h,
no intervalo da reunião plenária, com a seguinte pauta:

a. Definição das matérias a serem apresentadas no encontro; e
b. Indicação dos representantes da Comissão no referido evento.

2- Encaminhar esta deliberação para verificação e tomada das seguintes providências, observado e
cumprido o fluxo e prazos a seguir:

 SETOR DEMANDA PRAZO

1 SGM Encaminhar a deliberação à Presidência 03 dias

3-  Solicitar a observação dos temas contidos nesta deliberação pelos demais setores e órgãos colegiados
que possuem convergência com o assunto.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Nilton de Lima Júnior, Eduardo Fajardo Soares, Guivaldo
D´Alexandria Baptista, Cristina Barreiros, Rogério Markiewicz e 01 ausência da conselheira Daniela
Pareja Garcia Sarmento.

Brasília, 10 de março de 2023.

rbanismo do Brasi

2

NILTON DE LIMA JÚNIOR
Coordenador

EDUARDO FAJARDO SOARES
Coordenador-adjunto

GUIVALDO D´ALEXANDRIA BAPTISTA
Membro

CRISTINA BARREIROS
Membro

ROGÉRIO MARKIEWICZ
Membro

Assinado
digitalmente por
GUIVALDO D
ALEXANDRIA
BAPTISTA:0658640
6587 em 2023.03.18
09:44:10

Assinado
digitalmente por
ANA CRISTINA
LIMA BARREIROS
DA
SILVA:1845151925
3 em 2023.03.18
17:48:53

Assinado
digitalmente por
ROGERIO
MARKIEWICZ:604
97319691 em
2023.03.21
11:44:07

Assinado
digitalmente por
NILTON DE LIMA
JUNIOR:60747668
191 em 2023.03.21
13:53:06

Assinado
digitalmente por
EDUARDO
FAJARDO
SOARES:25354248
604 em 2023.03.22
14:04:45

rbanismo do Brasi

3

 16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE POLÍTICA PROFISSIONAL- CAU/BR

(Videoconferência)

Função

Conselheiro

Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Coordenador  Nilton de Lima Júnior X

Coordenador-
Adjunto

Eduardo Fajardo Soares
X

Membro Guivaldo D´Alexandria Baptista X

Membro Cristina Barreiros  X

Membro Rogério Markiewicz X

Membro Daniela Pareja Garcia Sarmento    X

Histórico da votação:

16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE POLÍTICA PROFISSIONAL - CAU/BR
Data: 10/03/2023
Matéria em votação: CONVOCAÇÃO DA 17ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPP-CAU/BR
Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (06)
Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências:
Condução dos trabalhos (coordenador/substituto legal): Nilton de Lima Júnior
Assessoria Técnica: Rodrigo André